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Warszawa, dnia 12 lipca 2019 r. 

Pan 

Odpowiadajl:!,c na zlozonl:!, petycjy (data wplywu do Ministerstwa Finansow - 12 kwietnia 
2019 r.) dotyczl:!,cl:!, wydania przez Ministra Finansow rozporzl:!,dzenia w sprawie zaniechania 
poboru podatku dochodowego od niektorych dochodow (przychodow) zwil:!,zanych z kredytem 
hipotecznym udzielonym na cele mieszkaniowe lub interpretacji ogolnej wskazujl:!,cej, 
ze w przypadku kredytow denominowanychlindeksowanych w CHF, a udzielonych w istocie 
rzeczy w PLN, ewentualne ugodowe przewalutowanie kredytu po kompromisowym kursie nie 
ll:!,czy siy z uzyskaniem dochodu, uprzejmie informujy. 

Do dnia 31 grudnia 2018 r. obowil:!,zywalo rozporzl:!,dzenie Ministra Rozwoju i Finansow z dnia 
21 listopada 2017 r. w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od niektorych 
dochodow (przychodow) zwil:!,zanych z kredytem hipotecznym udzielonym na cele 
mieszkaniowe (Dz. U. poz. 2167). W zakresie podatku dochodowego od osob fizycznych 
rozporzl:!,dzenie to obejmowalo: 

1) umorzone osobom fizycznym kwoty wierzytelnosci z tytulu kredytow zacil:!,gniytych na 
wlasne cele mieszkaniowe i zabezpieczonych hipotecznie, udzielonych przed dniem 
15 stycznia 2015 r. przez podmioty uprawnione do udzielania kredytow na podstawie 
odrybnych ustaw, w przypadku gdy: 

a) zabezpieczenie w postaci hipoteki ustanowiono na nieruchomosci lub udziale 
w nieruchomosci lub prawie wieczystego uZytkowania gruntu lub udziale w takim prawie, 
lub spoldzielczym wlasnosciowym prawie do lokalu mieszkalnego lub udziale w takim 
prawie, lub prawie do domu jednorodzinnego w spoldzielni mieszkaniowej lub udziale 
w takim prawie, w zwil:!,zku z zacil:!,gniyciem przez osoby fizyczne kredytu na wlasne cele 
rnieszkaniowe, 

b) osoby fizyczne, ktorych wierzytelnosc z tytulu kredytu ulegla umorzeniu, nie skorzystaly 
z umorzenia wierzytelnosci z tytulu innego kredytu zabezpieczonego hipotecznie, 
zacil:!,gniytego na wlasne cele mieszkaniowe; 

2) swiadczenia otrzymane przez osoby fizyczne z tytulu umowy kredytu zacil:!,gniytego przed 
dniem 15 stycznia 2015 r. na wlasne cele mieszkaniowe i zabezpieczonego hipotecznie, 
od podmiotow uprawnionych do udzielania kredytow na podstawie odrybnych ustaw, 
w walucie obcej lub w polskich zlotych, lecz nominowanych lub indeksowanych do waluty 
obcej, w zwil:!,zku z powstaniem przychodu z tytulu zastosowania ujemnego oprocentowania. 
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Rozporz~dzenie z dnia 21listopada 2017 r. dotyczylo zaniechania poboru podatku dochodowego 
od osob fizycznych od umorzonych kredytow przez instytucje uprawnione do ich udzielania, jak 
rowniez przychodu z tytulu zastosowania przez te instytucje ujemnego oprocentowania. 

Dotychczas nie zapadla jeszcze decyzja co do ewentualnego przedluzenia tego rozwi~zania. 
Niemniej jednak naleZy wskazac, ze rozporz~dzenie w sprawie zaniechania poboru podatku 
dochodowego od osob fizycznych obejmuj~ce 2019 r. moze zostac wydane do uplywu terminu 
rozliczenia podatku za ten rok, czyli do 30 kwietnia 2020 r. St~d tez nie brakuje czasu zarowno 
na podjycie decyzji, jak i przeprowadzenie procesu legislacyjnego zwi¥anego z wydaniem 
rozporz~dzenia. 

Odnosz~c siy natomiast do konsekwencji podatkowych zwi~zanych z przewalutowaniem 
hipotecznego kredytu bankowego zaci~gniytego na wlasne cele mieszkaniowe podatnika 
(w walucie obcej lub w polskich zlotych, lecz nominowanego lub indeksowanego do waluty 
obcej), naleZy wskazac, ze przewalutowanie takiego kredytu nie powoduje, jak np. umorzenie 
wierzytelnosci z tytulu kredytu, definitywnego zredukowania zobowi~zania wobec 
kredytodawcy. W przeciwienstwie zatem do umorzenia, przewalutowanie mieszkaniowego 
kredytu hipotecznego jest neutralne podatkowo i nie powoduje po stronie podatnika powstania 
przychodu w rozumieniu przepisow ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 0 podatku dochodowym od 
osob fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z pom. zm.). 

Z upowaZnienia Ministra Finansow 
Dyrektor 

Departamentu Podatkow Dochodowych 
Maciej Zukowski 

Ipodpisano kwalifikowanym podpisem 
elektronicznyml 

W zwiqzku z rozpocz?ciem stosowania z dniem 25 maja 2018 r. Rozporzqdzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 20161679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony os6b jizycznych w zwiqzku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeplywu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95146/WE (og6lne rozporzqdzenie oochronie danych) (Dz. Urz. UE. L. 2016.119.1 z 
04.05.2016 r.), dalej RODO uprzejmie informujemy: 
1. Administratorem PanilPana danych osobowych jest Minister Finansow z siedzibq w Warszawie 

00-916, ul. SWi?tokrzyska 12. 
2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych motliwy jest pod adresem - IOD@mfgov.pl 
3. PanilPana dane przetwarzane sq w celu realizacji ustawowych zadan Administratora, na podstawie 

przepis6w prawa, w szczegolnosci: art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 4 wrzesnia 1997 r. 0 dzialach 
administracji rzqdowej. 

4. W zwiqzku z przetwarzaniem danych w celach wskazanych w pkt 3, PanilPana dane osobowe mogq 
bye udost?pniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorcow danych osobowych. Odbiorcami 
PanilPana danych osobowych mogq bye podmioty uprawnione do odbioru PanilPana danych. w tym 
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pans twa trzecie, nienalezqce do UE, w uzasadnionych przypadkach i na podstawie odpowiednich 
przepisow prawa. 

5. Pani/Pana dane osobowe bt;dq przechowywane przez okres niezbt;dny do realizacji celow 
przetwarzania, lecz nie krocej niz okres wskazany w przepisach 0 archiwizacji. 

6. W zwiqzku z przetwarzaniem przez Administratora Pani/Pana danych osobowych, przysluguje 
Pan i/Pan u prawo do: 
./ dostt;pu do treSci danych, na podstawie art. 15 RODO z zastrzezeniem, ze udostt;pniane dane 

osobowe nie mogq ujawniac informacji niejawnych, ani naruszac tajemnic prawnie chronionych, 
do ktorych zachowania zobowiqzany jest Administrator oraz z zastrzezeniem art. 5 ustawy z dnia 
10 mqja 2018 r. 0 ochronie danych osobowych; 

./ sprostowania danych, na podstawie art. 16 RODO; 

./ ograniczenia przetwarzania danych, na podstawie art. 18 RODo. 
7. Podanie danych osobowych jest obligatoryjne na mocy przepisow prawa. 
8. W przypadku uznania, iz przetwarzanie przez Administratora Pani/Pana danych osobowych narusza 

przepisy prawa, przysluguje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzt;du Ochrony 
Danych Osobowych. 

9. Przetwarzanie Pani/Pana danych moze odbywac sit; w sposob zautomatyzowany, co moze wiqzac sit; 
ze zautomatyzowanym podejmowaniem decyzji, w tym z profilowaniem, ktore wykonywane jest przez 
Administratora na mocy obowiqzujqcych przepisow prawa. Dotyczy to ponizszych przypadkow: 
./ dokonywania oceny ryzyka naruszenia prawa, gdzie ocena ta dokonywana jest na podstawie 

danych zadeklarowanych w zlozonych dokumentach, w oparciu 0 ustalone kryteria . 
./ dokonywania oceny ryzyka naruszenia prawa, gdzie ocena ta dokonywana jest na podstawie 

danych pozyskiwanych z dostt;pnych publicznie rejestrow oraz portali spolecznosciowych, 
w oparciu 0 ustalone kryteria. 

Konsekwencjq dokonanej oceny, w powyzszych przypadkach, jest automatyczne zakwalijikowanie do 
grupy ryzyka, gdzie kwalijikacja do grupy nieakceptowalnego ryzyka moze skutkowac zmianq relacji 
i podjt;ciem dodatkowych czynnosci przewidzianych prawem. 
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